
615

NUMER 48 Poznań, dnia 1 grudnia
 ---------------------------

ROK 1928

POZNAŃSKI 
DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Prenumerata kwartalna wynosi 2,50 zL ■?) <2> Wiersz iwnlratwy kosztnje ! ,—  ?i. &  o> Cena niniejszego nnmera wynosi 50 groszy.

T r e ś ć  d z i a ł u  u r z ę d o w e g o :
632. M ianow anie zastępcy w ójta na obw ód  Solec 

Kujawski. —  633. Zatw ierdzenie zastępcy  p rzełożon ego 
obszaru dw orsk iego Rusibórz. —  634. O płaty za bada
nie zw ierząt przyw ożonych  i przew ożonych  z zagra
nicy. —  635. R ozporządzen ie  w spraw ie w ydaw ania li- 
cen cy j na przem ysł okrężny na rok  1929. —  636. U nie
ważnienie paszportu zagranicznego. — 637. Komunikat 
w spraw ie w ydanych kart m yśliwskich. —  638. W y łą 
czenie z obszaru dw orsk iego Chmielniki niektórych  
parcel i w cielen ie ich d o  gminy T om ice, pow . poznań
skiego. —  639. P rzełożen ie drogi publicznej w Brennie. 
— 640. Skasow anie drogi w P ojednicy, pdw. pleszew ski.

T r e ś ć  d z i a ł u  n i e u r z ę d o w e g o :
641. W yłączen ie  parcel z obszaru dw orskiego Kuź- 

n,ca  Kącka. —  642. W yciąg  ze statutu Spółki D renar

skiej Stęszew  w pow . poznańskim. —  643. Zmiana sta
tutu spółk i ..D ranage-G enossenschaft K urcew ". —■ 644. 
Zmiana statutu spółki „G enossenschaft zur Regulierung 
der M ogilnica im K reise G ratz". —  646. Statut O bow iąz
kow ej Straży Pożarnej w Szubinie. —  646. W ynik w y 
borów  d o  Rady Kasy Chorych w Poznaniu. —  647. W y 
nik w yborów  du R ady Pow . Kasy Chorych  w Koźm inie. 
—  648. W ynik  w yborów  do R ady Pow . K asy Chorych 
we W rześni. — 649 Bilans od 31 grudnia 1927 r. Pow. 
K asy Chorych w Raw iczu. —  650. L osow anie listów  za 
stawnych Pozn. Ziem stwa K redytow ego. —  651— 656. 
Zagubione dokum enty. — 2606— 2612. L icytacje . —  
2613— 2617,, Sprawy konkursow e —  2618— 2630. W y- 
w oiania publiczne i zapozw y. —  2631— 2632. Sprawy 
S nółek  i rejestr handlow y. —  2633— 2653. Zapisy w re 
jestrze m ajątkowym . — 2654. R óżn e spraw y sądow e.

DZIAŁ URZĘDOWY
Sprawy osobowe.

632.
Mianowanie zastępcy wójta na obwód 

Solec Kujawski.
Zgodnie z postanowieniem art. 105 R ozpo

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie dzia
łania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 11, poz. 86) oraz § 57 ustęp I pruskiej ordy
nacji powiatowej z dnia 19 marca 1881 r. (Zb. 
ust- pr str. 179) mianuję na podstawie listy pro- 
pozycyjnej, przedłożonej mi przez Sejmik Po
wiatowy z pośród proponowanych /ni kandyda
tów  Maksymiljana Rybickiego, rolnika w Łęgno- 
wie, zastępcą wójta na obw ód Solec Kujawski 
powiatu bydgoskiego.

Poznań, dnia 12 listopada 1928 r.
L. dz. 8842/28 III. 

Za W ojew odę: (— ) Czapski, 
w z. Naczelnika W ydz. Samorz.

633.
Zatwierdzenie zastępcy przełożonego obszaru 

dworskiego Rusibórz.
Na podstawie § 125 ordynacji dla gmin wiej

skich z dnia 3 lipca 1891 r. zatwierdzali niniej- 
szem p. Stefana Pawińskiego z Rusiborza jako 
zastępcę przełożonego obszaru dworskiego Ru
sibórz.

Zatwierdzenie na ten urząd p. Felicjana Plu
cińskiego równocześnie odwołuję.

Środa, dnia 15 listopada 1928 r.
L. dz. 14571/28. 10. IV. 

Starosta Powiatowy: (— ) Rożankowski,
—

Sprawy rzeczowe.
634.

Opłaty za badanie zwierząt przywożonych 
i przewożonych z zagranicy,

R o z p o r z ą d z e n i e :  
Na zasadzie § 1-go rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa z dnia 23-go marca 1928 r. o taryfie 
opłat za badanie zwierząt przywożonych i prze



616

wożonych z zagranicy (Dz. U R. P. Nr. 42, poz. 
410) zarządzam co  następuje:

§ I-
Dla przywozu i przewozu z zagranicy zwie

rząt przez graniczną stację wejściową Zbąszyń 
—  po porozumieniu z odnośną Dyrekcją Ceł 
i Dyrekcją Kolei Państwowych —  wyznaczam 
dwa dni w  tygodniu tj. wtorek i piątek od go
dziny 10-tej do 12-tej,

§ 2.
Niniejsze rozporządzanie wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku W o
jewódzkim. Tern samem traci moc obowiązu
jącą rozporządzenie z dnia 3 I-go sierpnia 1928 
roku liczb dz. 21843/28-1- (Pozn Dzień, W ojew . 
Nr. 36, poz. 420).

d • •

W  związku z powyższem podaję rów nocze
śnie do wiadomości niektóre postanowienia roz
porządzenia Pana Ministra Rolnictwa:

a) z dnia 23-go marca 1928 r. o taryfie opłat 
za badanie zwieiząt przywożonych i 
przewożonych z zagranicy (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 410) oraz

b) z dnia 26-go lipca 1928 r. Nr. 2898. W . I. 
w redakcji dostosowanej do faktycznych 
warunków:

(§ 3.) Opłaty za badanie zwierząt z wystawie
niem świadectwa zdrowia na stacji wejściowej 
Zbąszyń, wykonywane przez państwowego leka
rza weterynaryjnego w czasie dla przywozu i 
przewozu wyznaczonym w § 1-szym powyższego 
mego rozporządzenia, wynoszą:
1. od sztuki bydła rogatego w wieku 

ponad 6 miesięcy, konia, osła, muła, 
osłomuła, w wieku ponad 1 (jeden)
r o k ...........................................................6,—  zł

2. od źrebięcia, cielęcia, świni, owcy,
k o z y ..................................................... 3,—  ,,

3. od prosięcia, jagnięcia, koźlęcia . . 1,—  „
4. od całowagonowej przesyłki drobiu 15,—  „
5. od mniejszych przesyłek drobi \ . . 7,—  ,,

Badanie osesków, znajdujących się przy
matce, opłatom me podlega.

(§ 4 )  Opłaty, wyszczególnione w (§ 3), będą 
pobierane od przedsiębiorców —  względnie od 
posiadaczy zwierząt na dochód Ministerstwa 
Rolnictwa przez Urząd Celny w Zbąszyniu.

(§ 5.) Za badanie zaś zwierząt z wystawie
niem świadectwa zdrowia, wykonywć ne przez 
państwowego lekarza weterynaryjnego poza cza
sem wyznaczonym w § 1-szym wyż wspomnia
nego mego rozporządzenia dla przywozu wzglę
dnie przewozu z zagranicy zwierząt przez stację 
wejściową Zbąszyń oraz za wykonanie takiego

badania zwierząt przywożonych względnie prze
wożonych z zagranicy przez inne stacje wej
ściowe, oprócz opłat wymienionych w (§ 3-cim) 
i pobieranych w każdym wypadku przez odnoś
ny Urząd Celny na dochód Ministerstwa Roln.- 
ctwa, przedsiębiorcę —  względnie posiadacza 
zwierząt obciążają nadto opłaty następujące:
1. od sztuki bydła rogatego w wieku 

ponad 6 miesięcy, konia, osła, muła, 
osłomuła, w  wieku ponad 1 (jeden)
r o k ............................................................... 0,50 zł

2. od źrebięcia,, cielęcia, świni, owcy,
k o z y ..........................................................0,25 .,,

3. od prosięcia, jagnięcia, koźlęcia . . 0,15 ,,
4. od całowagonowej przesyłki drobiu 4,—  ,,
5. od mniejszych przesyłek drobiu . . 2,—  ,,

Badanie osesków, znajdujących się przy
matce, opłatom nie podlega.

Zamiast opłat powyższych na żądanie pań
stwowego lekarza weterynaryjnego przedsię
biorca —  względnie posiadacz zwierząt obow ią
zany jest uiścić opłatę w sumie równej dietom, 
jakieby państwowemu lekarzowi weterynaryj
nemu służyły według przepisów o należnościach 
za podróże służbowe.

(§ 6.) Jeżeli badanie zostało wykonane w miej
scu odległem ponad 2 kim. od miejsca służbowe
go państwowego lekarza weterynaryjnego, pized- 
siębiorca —  względnie posiadacz zwierząt 
oprócz opłat ustalonych w  (§ 5), ponosi również 
koszty przejazdu, jakieby służyły państwowemu 
lekarzowi weterynaryjnemu według przepisów 
o należnościach za podróże służbowe.

(§ 7.) Osoby, obowiązane do uiszczania należ
ności wymienionych w §§ 5 i 6 wpłacają je wprost 
państwowemu lekarzowi weterynaryjnemu, któ
ry czynności te wykonywuje, za pokwitowa
niem w formie ustalonej w rozporządzeniu Mi
nistra Rolnictwa z dnia 22-go marca 1928 r. o 
zaopatrywaniu zwierząt w świadectwa miejsca 
pochodzenia i o baaaniu zwierząt na siacjach 
kolejowych i przystaniach wodnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 408).

Należności te stanowią wynagrodzenie pań
stwowego lekarza weterynaryjnego za w yko
nywanie czynności badania łącznie z wystawie
niem świadectwa zdrowia.

Poznań, dnia 13 listopada 1928 r.
L. dz. 32641/28 I. W ojewoda: (— ) Borkowski.

635.
Rozporządzenie w sprawie wydawania licencyj 

na przemysł okrężny na rok 1929.
Na podstawie art, 55 ust. 3 prawa przemy

słow ego z 7 czerw ca 1927 r. (Dz. U. R P. Nr.



617

53, póz. 468] zaiządzam po wysłuchaniu ópmji 
Izb Przemysłowo - Handlowych i Rzemieślni
czych w Poznaniu i Bydgoszczy, aby władze 
przemysłowe I instancji na obszarze wojew ódz
twa poznańskiego wydawały na rok 1929 licen
cje na przemysł okrężny, wymieniony w  art. 45, 
1- 1 i 3 prawa przemysłowego tj. na sprzedaż 
towarów oraz proponowanie i wykonywanie 
drobnych świadczeń natury przemysłowej tym 
tylko osobom, które wylegitymują się, że tego 
rodzaju przemysł okrężny wykonywały przynaj
mniej w  r. 1928 na obszarze województwa po
znańskiego na m ocy wydanej licencji na prze
mysł okrężny przez jedną z władz przemysło
wych I instancji województwa poznańskiego.

Poznań, dnia 27 listopada 1928 r.
L. dz. 10497/28 VI. W ojewoda: ( —) Borkowski.

636.
Unieważnienie oaszportu zagranicznego.
Paszport zagraniczny wzoru Nr. 2, L bież. 

145/28 serji 049670, wystawiony przez tutejsze 
Starostwo p. Marcinowi Sakisowi z Juljanowa, 
powiatu szubińskiego, został skradziony w łaści
cielow i w dniu 15 listopada 1928 r. w  W arsza
wie, w  drodze z dworca głównego do dworca 
wileńskiego. Paszportu powyższego dotych
czas nie odszukano.

W obec tego unieważniam wyżej wymienio
ny paszport zagraniczny.

Szubin, dnia 20 listopada 1928 r.
L. dz. 16612/28. 13. C.

Starosta Powiatowy: (— ) Kutzner.

637.
Komunikat w sprawie wydanych 

kart myśliwskich.
W  czasie od 1 sierpnie 1928 r. otrzymały 

karty myśliwskie następuiące osoby:
Forstmann Wilhelm, rolnik, Szczepowice 
Przybecki Stanisław, rolnik, Oborzyska N owe 
Dudziak Jan, rolnik, Bieczyny 
Schnecke Jan, urzędn. gosp., Piechanin 
Dudziński Franciszek, strażn. leśny, Katarzynin 
Delhaes Karol, własc. ziemski, Borówko Stare 
Meinkfc Fryderyk, leśniczy, Piotrkowice 
Jelito Jerzy, urzędn. gosp., Borówko Stare 
Pawłowski Bernard, gorzelnik, Lubiń 
Dr. Fiałkowski Stan., pow. lek. weter., Kościan 
K olonow ski Ludwik, leśniczy, Kopaszewo 
Korbik Józef, rolnik, Piechanin 
Gliniecki Józef, leśniczy, Bieczyny 
Szałaga W acław, Piechanin 
Rozwadowski Tadeusz, notarjusz, Kościan 
Humnicki Stefan, rolnik, Piotrowo

Forslrtiann Ulrich, student, Szczepowice 
Niklas Zygmunt, rolnik, Donatowo 
Chłapowski Dezydery, student, Kopaszewo 
Matuszczak Józef, Kopaszewo 
Czerwiński Jan, dyr. banku, Krzywiń 
Kostański W ładysław, restaurator, Kościan 
Kostański Piotr, student, Kościan 
Poszak Jan, restaurator, Kościan 
W aikowiak Antoni, borowy, Gorzyczki 
May Edmund, mistrz blacharski, Kościan 
Kowalski Maksymiljan, borowy, Gołębin Stary 
Pawlaczyk Jułjan, leśniczy, Czerwonawieś 
Żak Walenty, rolnik, Betkowo 
W alter Ernest, rządca, Borowo 
Kazmierczak Franciszek, borowy, Borowo 
Busse Ryszard, kierownik gorzelni, Borowo 
Psarski W ładysław, dyr. Cukrowni, Kościan 
Bąk Franciszek, kupiec, Nacław,
Słoma Stanisław, rolnik, Łuszkowo 
Paetzold Alfred, właśc, młyna, Krzywiń 
Cerbin Maksymiljan, leśniczy, Czerwonawieś 
Bliisener Otton, kupiec, Kurowo 
Hayer Ernst, kupiec, Kurowo 
W ańkowicz W itold, rolnik, Jerka 
Lossow Józef, rolnik, Gryżyna 
Munk Arthur, Dalabuszki Stare 
Scholtz Erwin, rolnik, Dalabuszki Stare 
D ybowicz Franciszek, rolnik, Choryń 
W ilewski Jan, leśniczy, Lossówko 
Sprengel Kurt, lekarz, Nielęgowo 
Ouerbeck August kupiec, Borówko Stare 
Sikora Antoni, rolnik, Zadory 
Kostański Leon, mistrz piekarski, Kościan 
Chłapowski Alfred, Ambasador R. P., Bonikowo 

Kościan, dnia 10 października 1928 r.
L. dz. 7979/28-4.-

Starosta Powiatowy: w z. (— ) Krause.

638.
Wyłączenie z obszaru dworskiego Chmielniki 
niektórych parcel i wcielenia ich do gminy 

Tomice, powiatu poznańskiego.
U c h w a ł a :

Na podstawie ustępu 4 § 2 pruskiej ordy
nacji wiejskiej z dna, 3 lipca 1891 r. (Zbiór Praw 
str. 233) W ydział Powiatowy powiatu poznań- 
skiego uchwalił na posiedzeniu w dniu 5 gru
dnia 1927 r. w yłączyć z obszaru dworskiego 
Chmielniki rozparcelowane folwarki Rybojedz- 
ko i Tom iczki i wcielić je do gminy wiejskiej 
Tom ice powiatu poznańskiego. Również uchwa
lił W ydział Powiatowy w yłączyć z obszaru 
dworskiego Chmielniki następujące parcele ka
tastralne położone w obrębie gminy Miro- 
sławKi:



618

Nr. 1. łąka o powierzchni 3.67.70 ha
Nr. 2. woda „ ,, 68.11.00
Nr. 3. pastwisko „ ,, 0.51.80
Nr. 4. łąka „ ,, 2.07.60
Nr. 5. łąka „ „ 8.26.90
Nr. 6. pastwisko „ ,, 3.88.90
Nr. 53. rola ,, „ 0.30.40

składające się z jeziora i położonych za nim łąk 
i wcielić je do obszaru dworskiego Wypalanki. 

Poznań, dnia 5 grudnia 1927 r.
W ydział Powiatowy:

(— ) Kłos (— ) Grem bowicz (— ) Staniewski
* * *

Powyższą uchwałę podaję do publicznej
wiadomości.

Poznań, dnia 13 września 1928 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego: 

(— ) Kłos, Starosta.

639. 
Przełożenie drogi publicznej w Brennie.

O b w i e s z c z e n i e  :
Na podstawie § 57 ustawy o kompetencji 

władz z dnia 1 sierpnia 1883 r. (Zbiór ustaw pr.) 
podaję do publicznej wiadomości, że p. Fran
ciszek Dziaszyk z Brenna stawił wniosek 
o przeniesienie drogi publicznej, prowadzącej 
między jego zagrodą a jego stodołą i utworzenie 
nowej drogi za stodołą.

Sprzeciwy, odpowiednio umotywowane, na
leży wnieść w ciągu 4 tygodni od dnia ogłosze
ni? niniejszego do W ójtostwa w W ijewie, pow. 
Leszno, jako władzy policyjno-drogowej, gdzie 
w godzinach urzędowych można również prze
glądać plan sytuacyjny odnośnej drogi.

W  razie niewniesienia sprzeciwu w wymie
nionym terminie, nastąpi prawomocne orzecze
nie w myśl przedstawionego wniosku.

W ijewo, dnia 22 października 1928 r.
L. dz. 623/28. W ojciechowski, Wójt.

640. 
Skasowaniu drogi wPojednicy, pow. pleszewski.

Ponieważ na skutek obwieszczenia tutejsze
go z dnia 30 czerw ca 1928 r. sprzeciwów nie 
wniesiono, zarządzam niniejszem na zasadzie 
§ 57 ustawy o kompetencji władz z dnia 1 sier
pnia 1883 r. (Zbiór ustaw pruskich) zniesienie 
drogi, prowadzącej przez podwórze majętno
ści Pojednicy w powiecie pleszewskim, a utwo
rzenie nowej drogi obok zabudowań tejże ma
jętności.

Brzezie, dnia 20 listopada 1928 r.
L. dz. 1881/28. Wójt, jako pclici? drogowa:

(— ) T. Ciążyński.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
641. 

Wyłączenie parcel z obszaru dworskiego 
Kuźnica Kącka.

U c h w a ł a :
Za zgodą interesentów i w myśl § 24 ordy

nacji wiejskiej z dnia 3 lipca 1891 r. uchwala 
W ydział Powiatowy wydzielić z obszaru dwor
skiego Kuźnica-Kącka i przydzielić

a) d o  o b s z a r u  d w o r s k i e g o N i w k i  
K s i ą ż ę c e  parcele nr. 105, 111, 112 i 113,

b) do gminy Kąty Śląskie parcele nr. 6. 
Powyżej uchwalone przydzielenie teryto-

rjalne leży także w interesie publicznym.
Uchwałę W ydziału Powiatowego z dnia 28 

lipca 1926 r. znosi się.
Odolanów, dnia 14 lipca 1927 r.

W ydział Powiatowy:
(— ) Wąs Henryk, (— ) N. Schroeder, (— ) Śmigiel, 
(— ) Kubera, (— ) Kosik, (— ) Wala, (— ) Zda

nowski.

Za zgodność:
Odolanów, dnia 18 lipca 1927 r.

L. dz. 2416/27 W P.
Przewodniczący W ydz. Powiatowego:

(— ) W ąs Henryk, Kierownik Starostwa.

642.
Wyciąg ze statutu Spółki Drenarskiej Stęszew 
w powiecie poznańskim z dnia 18-go września 

1928 roku.
§ 1.

Nazwa Spółki brzmi Spółka Drenarska Stę
szew.

Siedzibą Spółki jest Stęszew 

§ 2.
Celem Spółki jest odwodnienie gruntów 

według projektu z dnia 10 grudnia 1927 r., 
sporządzonego przez inż. Madalińskiego w Byd
goszczy, oraz utrzymanie urządzeń do tego 
potrzebnych.

§ 10.
Zgromaazenie członków stanowi o:

1. wyborze członków zarządu i ich zastępców,
2. wysokości odszkodowania dla przewodni

czącego
3. wyborze sędziów polubownych i ich za

stępców,
4. zmianie statutu według artykułu 176 ust. 1 

i 2 ustawy wodnej,



619

5. ustanowieniu budżetu oraz zatwierdzeniu
i przyjęciu rachunkowości i bilansu,

6. rozwiązaniu Spółki,
7. wyborze Komisji Rewizyjnej.

§ 1 1 .
Pierwsze celem wyboru członków zarządu 

potrzebne zgromadzenie członków zwołuje w ła
dza nadzorcza, sporządzająca w tym celu tym
czasową listę głosujących według stosunku 
obszarów, wykazanym w rejestrze gruntowym 
Spółki, a zaokrąglonych do pełnej liczby 
hektarów.

Następne zgromadzenia członków zwołuje 
przewodniczący w okolicznościach przewidzia
nych niniejszym statutem i art. 161 ustawy 
wodnej co najmniej jeden raz w roku.

Zapozwanie członków na zgromadzenie 
ogłasza się z podaniem przedmiotu obrad eo
na j mniej 14 dni wprzód w gminach leżących 
całkowicie lub częściowo w obrębie Spółki i to 
w sposób tamże przyjęty.

Uchwały zgromadzenia członków są ważne 
przy obecności niemniej, niż połowy członków, 
którzy ponadto przedstawiać muszą właścicieli 
przynajmniej połowy obszaru gruntów w łączo
nych do Spółki. Jeżeli nie stawi się potrzebna 
ilość członków, zwołuje się powtórne zgroma
dzenie według postanowień § 9 ust. 2 statutu 
niniejszego.

§ 1 2 .
Obowiązkiem przewodniczącego jest poza 

innemi, statutem oznaczonemi zadaniami:
i) zadokumentowanie uchwał zaiządu i zgro

madzenia członków.
§ 27.

Spółka umieszcza ogłoszenie w swojem imie
niu z podpisem przewodniczącego.

Ogłoszenia, przeznaczone do publicznej wia
domości, umieszcza Spółka w Orędowniku po
wiatu poznańskiego i według zwyczaju miejsco
wości, należących do obrębu Spółki, choćby 
tylko częściowo.

Poznań, dnia 27 października 1928 r.
L. dz. 19900/28— 6. Starosta Powiatowy:

(— ) Kłos.

643.
Zmiana statutu Spółki „Dranage-Genossenschait 

Kurcew“.
W alne zebranie Spółki: „Dranage-Genossen- 

schaft Kurcew" w powiecie jarocińskim uchwa
liło dnia 17 października 1928 r. zmianę § 2 
statutu z dnia 12 lipca 1901 r. w następującem 
Polskiem brzmieniu: Spółka nazywa się: „S p ół
ka Drenarska Kurcew". Siedzibą Spółki jest 
Kurcew.

Powyższą zmianę zatwierdzam na podstawie 
art. 177 i 187 u s t a w y  wodnej z dnia 19. 9. 
1922 r. (Dz. Ust. Nr. 62/28, poz. 544).

Jarocin, dnia 9 listopada 1928 r.
L. dz. 12705/28 —  2. Starosia Powiatowy:

(— ) Modelski.

644.
Zmiana statutu Spółki „Genossenschatt zur Re- 

gulierung der Mogilnica im Kreise Gratz“ .
Członkowie Spółki Regulacji Mogiluicy (Ge- 

nossenschafl zur Regulierung der Mogilnica) 
w Opalenicy uchwalili na walnem zebraniu 
w dniu 22 sierpnia 1926 r. następujące zmiany 
statutu:

1. § 2-gi o t r z y m u j e  n a s t ę p u j ą c e  
b r z m i e n i e :  „Spółka nazywa się: 
Spółka Regulacji Mogilnicy zachodniej w 
powiecie grodziskim z siedzibą w Opale
nicy";

2. w §§ 14 ustęp g i 17 ustęp 2 zmieniono 
„30 marek" na „30 złotych".

Povyższą uchwałę zatwierdzam na podsta
wie art. 177 ustawy wodnej z dnia 19 września 
1922 r. (Dz. U. Nr. 102, poz. 936).

Grodzisk, dnia 16 listopada 1928 r.
L. dz. 9768/28. Starosta Powiatowy:

(— ) Kaysiewicz,

645.
Statut miejscowy 

dotyczący utworzenia Obowiązkowej Straży 
Pożarnej w mieście Szubinie.

§ 1
I. O g ó l n e  p o s t a n o w i e n i a .

Na zasadzie postanowień § 11 Ordynacji 
miejskiej z dnia 30 maja 1853 r. (Zb. Ust. str 
261), § 16 ustawy o kompetencji władz ź dnia 
1 sierpnia 1883 r. (Zb. Ust. str. 237), § 68 ustawy 
o daninach komunalnych z dnia 14 lipca 1893 r. 
(Zb. Ust. str. 152) i ustawy z dnia 21 grudnia 
1904 r. (Zb. Ust. str. 291), upoważniającej władze 
policyjne do wydawan.a policyjnych zarządzeń 
w przedmiocie udzielania pomocy przy gaszeniu 
pożarów, §§ 1, 2, 3, 5, 15, 16, 17 rozporządzenia 
policyjnego dotyczącego pożarnictwa z dnia 
29 stycznia 1923 (Dziennik Urzędowy W oie- 
wództwa Poznańskiego Nr. 8 z cinia 24 lutego 
1923), zorganizowana zostaje w mieście Szubinie 
Obowiązkowa Straż Pożarna, która wspólnie 
z miejscową urzędowo uznaną Ochotniczą Strażą 
Pożarną obowiązana jest do czynnej współpracy 
przy gaszeniu pożarów.



620

§ 2.
Obowiązek służby gaszenia pożaru obejmuje:

a) Obowiązek punktualnego stawienia się i czyn
nej współpracy przy każdym pożarze, który 
wybuchnie w gminie miasta Szubina, albo aż 
poza nią w obrębie 8%  km. od granicy miasta 
Szubina, jak również przy każdym zarządzo
nym przeglądzie sikawek, alarmie i ćwicze
niach strażackich;

b) obowiązek punktualnego dostarczania potrze- 
bnycn zaprzęgów do gaszenia pożarów w gmi
nie i w obrębie aż do 714 km. od graficy 
gminy tak z powodu pożaru, jak również przy 
zarządzeniach przeglądu sikawek, alarmie 
i ćwiczeń strażackich
Obowiązek służby przy Obowiązkowej Straży 

Pożarnej przewiduje również przyjęcie stanowi
ska kierowniczego straży na przeciąg 3 lat.

§ 3.
Obowązkowej służbie przy straży pożarnej 

w myśl § 2 a) podlegają wszyscy mężczyźni od 
18— 55 roku i ycia włącznie, jeżeli posiadają oby
watelskie prawa honorowe i o  ile nie byli karani 
za czyny z powodu chęci zysku, nieobyczajności, 
targnięcia się na życie ludzkie i za podpalenie 
więzieniem od 3 miesięcy i wyżej.

Do akcji pożarniczej są obowiązani stanąć 
również osoby na wezwanie burmistrza lub jego 
zastępcy, naczelnika straży pożarnej, lub orga
nów Policji Państw., która na miejscu lub w ob
rębie zagrożonego pożarem miejsca się znajdują. 

Zastępstwo jest niedopuszczalne.

§ 4.
Zwolnieni od obowiązkowej straży pożarnej 

w myśl § 2 a)‘ są:
1. bezpośredni i pośredni urzędnicy państwowi 

i komunalni. Zwolnienie to rozciąga się rów
nież na urzędników i funkcjonarjuszy kole
jowych, oraz zarządu budownictwa publicz
nego,

2. zawodowi wojskowi i żandarmerja,
3. duchowni, rabini, służba kościelna, nauczy

ciele szkół publicznych, adwokaci, praktyku
jący lekarze, weterynarze, aptekarze, oraz 
uczniowie gimnazjów, szkół realnych i in
nych wyższych zakładów naukowych, uzna
nych przez Państwo,

4. osoby, co do których na mocy zarządzenia 
policji lub w danym razie świadectwa leka
rza powiatowego stwierdzono umysłową lub 
fizyczną niezdolność do służby pożarniczej, 
a określającej conajmniej 50 % niezdolności 
do zarobkowania,

5. właściciel zaprzęgu, dostarczający w danym 
kwartale swój z&przęg do służby pożarni
czej,

6, osoby, które z tytułu opłaty składki rocznej:.
a) I kategorja w kwocie 6 zł (robotnicy),
b) II kategorja w kwocie 12 zł (drobniejsi 

rzemieślnicy, kupcy i rolnicy),
c) III kategorja w kwocie 20 zł (lepiej usy

tuowani obywatele)'
wpłaconej w oznaczonym czasie do Kasy M iej
skiej zostały zwolnione od czynnej służby przy 
Obowiązkowej Straży Pożarnej.

§ 5.
Obowiązkowi służby przy gaszeniu pożarów 

czyni się zadość:
a) przez czynny udział w Obowiązkowej Stra

ży Pożarnej,
b) przez czynne członkostwo przy Ochotniczej 

Straży Pożarnej, uznanej urzędowo.

§ 6.
W łaściciele zaprzęgów obowiązani są dostar

czyć konie do każdego pożaru w mieście i w ob
rębie 1 %  km., oraz na zarządzone ćwiczenia, 
przeglądy i alarmy straży.

W łaściciele zaprzęgów, którzy w wyznaczo
nym okresie stawiają konie do pożarów poza- 
miejscowych, są zwolnieni od stawania do przy
musowej straży pożarnej na czas dostarczania 
koni.

§ 7.
Jeżeli liczba osób obowiązanych do służby 

obowiązkowej straży pożarnej przewyższa liczbę 
potrzebnych do służby pożarniczej, natenczas 
miejscowa władza policyjna może przeprowadzić 
stosowny podział na okresy półroczne względnie 
kwartalne wedle kolejności wszystkich do służby 
przy Obowiązkowej Straży Pożarnej obowiąz l- 
nych osób wediug § 3.

§ 8.
Powołane do służby przy Obowiązkowej 

Straży Pożarnej osoby winny się zgłosić celem 
zapisania ich do ewidencj5 w Urzędzie policyj
nym w czasie i w miejscu podanem w wezwaniu.

Urząd policyjny może czynności te przekazać 
naczelnikowi Straży Pożarnej.

§ 9.
Straż Pożarna Obcw .ązkow a jakoteż urzędo

wo uznana Ochotnicza Straż Pożarna mają zna
czenie straży obronnej w myśl § 113 ustęp III 
kod. karn.

§ 10.
Osobom powołanym do służby przy Obowią

zkowej Straży Pożarnej przysługuje prawo od
wołania się przeciw temu zawezwaniu stosownie 
do §§  69— 70 ustawy o daninach komunalnych 
z dnia 14 lipca 1893 r.



621

II. O r g a n ł z a c j a.
§  11.

Do kierowania straży pożarnej ustanawia Ma
gistrat naczelnika straży pożarnej, któremu przy
dziela na wypadek przeszkody jednego łub wię
cej zastępców.

Zamianowany naczelnik straży pożarnej i te
goż zastępcy muszą być przez miejscową władzę 
policyjną na tych stanowiskach zatwierdzeni.

Przymusowa Straż Pożarna przydzielona jest 
do urzędowo uznanej Ochotniczej Straży Pożar
nej.

§ 12.
Osoby powołane do służby przy Obowiązko

wej Straży Pożarn.-) winny w razie alarmu sta
wić się natychmiast w oznaczonem miejscu 
w przepisanem uzbrojeniu i oddać się rozkazom 
naczelnika straży lub jego zastępcy.

To samo obowiązuje przy zarządzonych ćwi
czeniach i przeglądach straży. Naczelne kiero
wnictwo akcji ratunkowej na miejscu pożaru na
leży do burmistrza lub jego zastępcy, a przed ich 
przybyciem do naczelnika Ochotniczej Straży 
Pożarnej lub tegoż zastępcy.

§ 13.
Strażakom nie wolno opuszczać wyznaczone

go im stanowiska tak długo, jak długo nie nastą
pi odpowiedni rozkaz naczelnika straży.

Jeżeli w nagłym a nie przewidzianym wy
padku strażak zmuszony jest wyznaczone stano
wisko opuścić, musi natychmiast z podaniem po
wodu uwiadomić o tern naczelnika straży.

§ 14-
Rozkazów głównego kierownika i naczelnika 

straży obowiązane są słuchać także wszystkie 
osoby, nie należące do straży pożarnej, lecz znaj
dujące się na miejscu pożaru.

Rozkazy te mają moc obowiązującą zarzą
dzeń policyjnych w myśl § 368 kod. karn.

§ 15.
Ktokolwiek zauważy pożar, ma obowiązek 

zaalarmowania mieszkańców zagrożonego domu 
.i domów sąsiednich, jak również postarać się 
o jaknajszybsze zawiadomienie o pożarze Poste
runku Policji Państwowej i zgłosić pożar w naj- 
bhższem miejscu „Zameldowania pożarów",

§ 16.
Magistrat wyda przepisy wykonawcze doty

czące wewnętrznej organizacji służby pożarni
czej, sygnałów alarmowych i odbywania ćwiczeń. 
W ydane przez Korporacje miejskie przepisy wy
konawcze jakoteż i zmiany wymagają zatwier
dzenia p. W ojew ody i powinny być wedle miej
scowego zwyczaju ogłoszone

Pan W ojewoda ma prawo żądać zmiany po
stanowień, któreby się okazały jako nieodpowia- 
dające miejscowym stosunkom. Przepisy obo
wiązujące i dotyczące umundurownaia, uzbroje
nia j odznak jak również instrukcję ćwiczeń, uży
wanie przyrządów i przyborów strażackich wy
dane są w osobnym regulaminie Wielkopolskiego 
Związku Straży Pożarnej.

III. P o s t a n o w i e n i a  k o ń c o w e .
§ 17.

Zobowiązane do służby pożarnej osoby i stra
żacy, którzy działają wbrew przepisom ninie,- 
szego statutu wzgl. przepisom, zawartym w roz
porządzeniu wykonawczem, wydanem w myśl 
§ 16 tegoż statutu, dalej działają przeciwnie lub 
odmownie na miejscu pożaru i w czasie ćwiczeń 
lub lew izji narzędzi pożarniczych wbrew rozka
zom i wezwaniom aanym przez burmistrza, jego 
zastępcy, naczelnika straży pożarnej lub tegoż 
zastępcy, wzgl. nie stawią się do służby pożarni
czej, podlegają grzywnie na podstavńe § 44 roz
porządzenia policyjnego Pana W ojew ody z dnia 
29 stycznia 1923 r., dot. pożarnictwa, do 30 zł. 
lub karze aresztu do 3 dni, o ile wykroczenia we
dług kodeksu karnego a mianowicie § 113 ust. 3, 
§ 360 ust. 10, albo § 368 ust. 8 nie przewidują 
surowszych kar sądowych.

§ 18.
Siatut niniejszy wchodzi w życie z dniem o- 

głoszenia w Dzienniku W ojewódzkim  i Orędo
wniku Urzędowym powiatu szubińskiego.

26 8
Statut miejscowy z dnu,  ̂  ̂̂ —1902 (Orędo

wnik Powiatowy nr. 137/1902) traci moc obowią
zującą.

Szubin, dnia   1928 r.28 czerwca
Magistrat:

(— )' Grus. (— ) W . Matek. (— ) P. Palicki.
(— ) J. Siuchniński.

646.
Delegaci do Rady Kasy Chorych w Poznania

(Grupa pracodawców.)
W  myśl § 38 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Opieki Społecznej z dnia 24. 3. 1926 (Dz. U. R. 
Nr. 44, poz. 273) Zarząd Kasy Chorych m. Po
znania podaje do wiadomości, że na mocy prze
prowadzonych wyborow do Rady Kasy Chorych 
m. Poznania w dniu 25 listopada 1928 r., stoso
wnie do orzeczenia Głównej Komisji W yborczej 
zostali wybrani jako delegaci do Rady Kasy Cho
rych m. Poznania:



622

Lista ka.idydatów

1. Łyczywek Franciszek Nr. 2
2. Zdanowicz W ładysław ,, 2
3. Borys Jan „ 2
4. Smólski Stanisław ,, 2
5. Szczepański W ładysław ,, 2
6. Kołodziej Tadeusz ,, 2
7. Krzyżagórski Franciszek ,, 2
8. Zaki zewski Michał ,, 2
9. Maciejewski Stanisław „ 2

10. Staszak Józef ,, 2
11. Stempniewicz Stanisław ,, 2
12. Szkudlarek Jan , , 2
13 Libera Stanisław ,,, 2
14. Garstecki Maksymiljan ,, 2
15. Anfhnkowa Pelagja „ 2
16. Cieślicki Aleksander „ 2
17. Wegner Michał ,, 2
18. Rzepczyński Dyonizy ,, 2
19. Porowski Stefan „ 2
20. Bręczewski Piotr „ 2
Jako zastępcy wstępują kandydaci, których

nazwiska następują bezpośrednio po ostatnim 
delegacie wybranym z poszczególnej listy. Ilość 
zastępców z każdej listy równa się ilości delega
tów wybranych z tejże listy.

(Grupa ubezpieczonych.)
Lista kandydatów

1. Krystek Stefan
2. Dr. Niesiołowski Andrzej
3. Mencfeldówna Jadwiga
4. Borysiak W ładysław
5. Jakubowicz Józef
6. Kowalewski Franciszek
7. Bresiński Stanisław
8. Sparty Franciszek
9. Gertych Stanisław

10. Borowicki Juljan
11. Szymański Antoni
12. Gawroński Andrzej
13. Grzesiewski Sylwester
14. Pawlicki Stanisław
15. Piotrowski Tadeusz
16. Brojerski Mieczysław
17. Ziętkowiak Stanisław
18. Kaczmarek Antoni
19. Koralewski Marcin
20. Winowski Piotr
21. Kowalski Ignacy
22. Małkowski Stanisław
23. Adamczak Ludwik
24. Błaszczyk Jan
25. Szymański Leonard
26. Rolewski Józef
27. W ojciechowski Stanisław
28. Szczepaniak Leon

Nr. 5 
5 
5
3 
5 
2 
5
4
5 
5
3 
5 
5 
2 
5
4
5
3 
5 
5 
5 
2 
5
4 
3
5 
5 
5

29. Krajewski W ładysław Nr. 5
30. Chałupka W awrzyniec ,, 2
31. Krzyżak Jan „ 3
32. Kędziora Adam ,, 5
33. Fabiszówna Marja „  4
34. Rynkowski Ignacy ,, 5
35. Witkowski Franciszek ,, 5
36. Przybył Franciszek ,, 5
37. Adamek W ładysław ,, 3
38. Zawadzka Stanisława ,, 5
39 Kamiński Czesław ,, 2
40. Brych Wincenty „ 5
Jako zastępcy wstępują kandydaci, których

nazwiska następują bezpośrednio po ostatnim 
delegacie wybranym z poszczególnej listy. Ilość 
zastępców z każdej listy lówna się ilości delega
tów wybranych z tejże listy.

Poznań, dnia 27 listopada 1928 r.
L. dz. 23499/38. S II.

Za Zarząd Kasy Chorych m. Poznania:
(— ) Sell, (— ) Chałupka,
Dyrektor.   Przewodniczący.

647.
Wynik wyborów do Rady Pow. Kasy Chorych 

w Koźminie,
W  myśl § 38 rozporządzenia Min. Pracy 

i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1926 roku 
w sprawie przepisów wyborczych dla Kas Cho
rych podaje się poniżej do wiadomości publicz
nej wynik dokonanych w dniu 18 listopada 1928 
roku wyborów Jo Rady Powiatowe] Kasy Cho
rych w Koźminie z grupy ubezpieczonych.

W skład Rady wchodzą:
I. Z listy nr. 1 Polskiego Związku Zawodo

wego ,, Praca"
jako członkowie pp.:

1. Krawiec Jan, robotnik przemysłowy, Koźmin
2. Ziętek Jan, robotnik rolny, Bułaków

jako zastępcy pp.:
1 Pluciński Józef, rob. przemysłowy, Koźmin
2. Pierzchała Jan, rob. przemysłowy, Koźmin.

II. Z listy nr. 2 Zjednoczenia Zawodowego 
Polskiegc

jako członkowie pp .:
1. Szymczak Piotr, akwizytor Ziedn. Z. P., 

W ałków
2. Bartkowiak /viichał, robotn. rolny., Obra Stara
3. Antoniewicz Józef, sekretarz m ejski, Borek
4. Brylewski Antoni, robotnik rolny, W ronów
5. Jaruzel Jan, robotnik rolny, Dębiogóra
6. Wielebski Jan, robotnik rolny, Dębowiec
7. Michalak Walenty, rohotn. rolny, Obra Stara 
8 Maćkowiak Franc., robotnik roinv, Psiepole
9. Durczyński Winc., robotn. rolny, Dzierżanów



10. Andrzejak Stanisł., rob. rolny, Siedmiorogów
11. Adamski Stanisław, robotnik rolny, Wronów
12. Walkowiak Walenty, rob. rolny, Bruczków
13. Hoffmann Szczepan, robotnik rolny, Orla
14. Rychlik Józef, robotnik rolny, Staniew
15. Dudka Tomasz, robotnik rolny, Kromolice
16. Góral Ludwik robotnik rolny, Borzęciczki

jako zastępcy pp.:
1. Wielebski Franc., robotnik rolny, Dębiogóra
2. Biernaczyk Ignacy, rob, rolny, Zalecie Małe
3. Drańczarek Wacław, rob. rolny, Czarnysad
4. Stachowiak Walenty, robotn. rolny, Wrotków
5. Leśniak Józef, robotnik rolny, Kaczagórka
6. Pluciński Michał, robotnik rolny, Psiepole
7. Frala Stanisław, robotnik rolny, Rzenńchów
8. Zielonka Stefan, robotnik rolny, Borzęciczki
9. W łodarczyk Józef, włodarz, Orliny

10. Florczyk Andrzej, robotn. rolny, Kac zagoni',
11. Kcsmann Augustyn, robotn. rolny, Wroriów
12. Konieczny Tomasz, robotnik rolny, Psiepole
13. Śmigielski Michał, robotnik rolny, Orla
14. Hoffmann Franc., robotnik rolny, Dębowiec
15. Robakowski Leon, rob. przemysł., Czarnysad
16. Matyla Walenty, robotnik rolny, Lipowiec.

III. Z listy nr. 3
jako członkowie pp.:

1. Gałązka Wilhelm, dyr. Powiatowej Kasy Osz
czędności, Koźmin

2. Szmuńda Klemens, rządca, Wrotko w ;
jako zastępcy pp.:

1. Formanowicz Stefan, kierownik „Rolnika", 
Koźmin

2. Andrzejczak Bolesław, kowal, Mokronos. 
Koźmin, dnia 20 listopada 1928 r.

L. dz. 4030/28.
Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Koźminie. 

Przewodniczący Zarządu: (— )f Staniewski.
Dyrektor: (— ) Portaszkiewicz.

648.
Kandydaci do Rady Powiatowej Kasy Chorych 

we Wrześni,
O b w i e s z c z e n i e  :

Na podstawie § 17 orzepisów wyborczych 
z dnia 24. 3. 1926 w sprawie wyborów do Rady 
Pow. Kasy Chorych ogłaszam poniżej listy kan
dydatów do Rady Pow. Kasy Chorych, uznane 
przez Zarząd Pow. Kasy Chorych za ważne.

Lista nr. 1:
1. Muller W ojciech, sekret. Z. Z. P. Września
2. Purel Andrzej, robotnik, Września
3. Kaczmarek Franciszek, akwizytor Z. Z. P., 

Budziłowo
4. Gołębiewski Stanisław, murarz, Września

5. Pachelski Ignacy, robotnik, Strzałkowo
6. Żołdak Jan, robotnik, Miłosław
7. Rybka Ignacy, robotnik, Grzybowo Rab.
8. Błaszak Jan, palacz, Czekuszewo
9. Kosmowski Jan, mączkarz, Chwalibogowo I

10. Owczarczak Stanisław, tokarz, Września
11. Cypryjański Marcin, robotnik, Kawęczyn
12. Drabiński Adam, ronotnik, Września
13. Zasada Franciszek, robotnik, Bierzglin
14. Wąrdyński Ludwik, robotnik, Obłaczkowo
15. Waszak Tomasz, kowal, Kębłowo 
16 Kasprzak Jan, robotnik, Mikuszewo
17. Sucholas Michał, robotnik, Graboszewo
18. Jakubowski Wawrzyn, robotnik, Strzałkowo
19. Staszak Walenty, robotnik, Września
20. Szymański Szczepan, robotnik, Września
21. Depczyński Józef, robotnik, Gorazdowo
22. Bagrowski Kazimierz, kowal, Września
23. Konieczny Ludwik, robotnik Grabów^ Król.
24. Grabowski Michał, murarz, Września
25. Ławniczak Jan, robotnik, Chwałkowice
26. Jackowiak Walenty, robotnik, Miłosław
27. Walkowiak Stanisław, robotnik, Bugaj
28. Jodłowski Franc., robotnik, Grzybowo Chrz.
29. Jankowiak Czesław, rob., Chociczka-Huby
30. Jakubowski Stanisław, rob., Grabowo-Król.
31. Kulczak Józef, robotnik, Gutowo-Małe
32. Gruszczyński Ignacy, robotnik, Kębłowo
33. Pawlak Marcin, robotnik, Września
34. Tyrakowski Tomasz, robotn., Białepiątkowo
35. Miernik Marcin, robotnik, Września
36. Wawrzyniak Karol, robotnik, Września
37. Setkiewicz Franc., robotnik, Grzybowo-Rab.
38. Zieliński Kasper, kołodziej, Graboszewo
39. IcLdak Wawrzyn, robotnik, Staw
40. W : iczak Wincenty, robotnik, Września.

Lista nr. 3:
1. Opieliński Franc., właśc. dóbr, Białężyce
2. Samolewski Jan, kupiec. Września
3. Gaiska W ojciech, dyrekt. Rolnika, Września
4. Jasiński Spiridjon, kupiec, Września
5. Chrzanowski Józef, wł. dóbr, Stanisławowo
6. Trawiński Stef., właśc. dóbr, Cnocicza Wielka
7. Szyfter Stanisław, dzierż., Gutowo W ielkie
8. W alczak Stanisł., przemysłowiec, Miłosław
9. Prądzyński Andrzej, kupiec, Września

10. Kaliszewski Leon, mistrz st Jarski, Września
11. Czapski Franciszek, właśc. dóbr, Bardo
12. Kozłowicz Edm., mistrz malarski, Września
13. Szwarc Józef, przemysłowiec, Września
14. Michalak Czesław, przemysłowiec, Września
15. Kilkowski Józef, mistrz piekarski, Września
16. Preiss Nikodem, przemysłowiec, Września
17. Waniorek Stanisław, kupiec, Września
18. Gierczyk Józef, arch. budown., Września
19. Jasiński Józef, mistrz kowalski, Września
20. Profeta Stefan, przeds. budowl., Września,



624

L.sta nr. 4:
1. Woźniak Lud./ik, robotnik, Psary Polskie
2. Kręglewski W ładysław, robotnik, Września
3. Kuchciński Ignacy, robotnik, Stefanowo
4. M odrzejewski Stanisł., robotnik, Sokołówka
5. Kaczmarek Stanisł. I, murarz, Psary Polskie
6. Nowaczyk Władysław, cieśla, Września
7. Sobczak Andrzej, robotnik, Września
8. Staszak Kazimierz, robotnik, Września
9. Jaskólski Michał, robotnik, Września

10. Staniszewski Kazim., robotnik, Gutowo Małe
11. Tyszko Aleksander, robotnik, Gozdowo
12. Kubiak Marcin, robotnik, Nadarzyce
13. Hursowicz Leon, robotnik, Zieliniec
14. Surdyk Marcin, robotnik, Bierzglinek
15. W olniewicz Józef, kowal, Żydowo
16. Pilaczyński Michał, robotn., Gutowo Wielkie
17. Piechocki Jan, robotnik, Słomowo
18. Gładyszewski Ludwik, robotnik, Bierzglinek
19. Nowak Józef, robotnik, Chwalibogowo II

20. Cicharski Jan, robotnik, Sędziwojewo
21. Kiereta Michał, robotnik, Gulczewo
22. M aciejewski Franc., rob., Chwalibogowo I
23. Różański Kazimierz, robotnik, Zberki
24. Fechner Ignacy, robotnik, Sokołowo
25. Bednarek Antoni, robotnik, Psary Polskie
26. Tomaszewski Stanisław, robotnik, Nadarzyce
27. Mizerkiewicz Sew., robotnik, Chwalibogowo I
28. Kerpik Franciszek, robotnik, Grzymysławice
29. Sosiński Stanisław, robotnik, Sokołowo
30. Skibiński Franciszek, stelmach, Sokołowo
31. Dolatkiewicz Antoni, robotnik, Sokołowo
32. Cichy Ignacy, robotnik, Sokołowo
33. Szuba Michał, robotnik, Sokołowo
34. Modrzejewski Michał, robotnik, Sokołowo
35. Labiak Walenty, robotnik, Sokołowo

3t>. Bagrowski Wawrzyn, robotnik, Sokołowo
37. Gąsiorowski Stefan, robotnik, Sokołowo
38. Roszak W ojciech, robotnik, Sokołowo
39. Kaźmierczak Szczepan, robotnik, Sokołówko
40. Staszak Michał, robotnik, Sokołówko.

Lista nr. 5:
1. Wiśniewski Edward, rachmistrz, Września
2. Podsędek W ładysław, bankowiec, Miłosław
3. Matysiewicz Stan., pom. handlowy, Września
4. Kubiak Antoni, urzędnik gosp., Bierzglinek
5. Namiński Jan, sekr. gminny, Strzałkowo
6. Reinke Leon, sekr. adwokacki, Września
7. Graczyk Winc., urzędu, gosp., Gutowo Małe
8. Kierzek Antoni, sekret. Pow. Kół R., Psary 

Polskie
9. Biskupski Tadeusz, kier. drukarni, Września

10. Dodot Jan, urzędnik gospod., Gorazdowo
11. Kubiak Franc., sekr. podatkowy, Września
12. Barciszewski Bolesł., kierownik elektrowni, 

Września
13. Kaliszewski Wład., urzędn. pryw., Września
14. Pawlak Jar, dyrektor P. K. O., Września
15. Niciński Ignacy, zbożowiec, Września
16. Spychała Jan, urzędn. gosp., Ostrowo-szlach.
17. Michałowski Stanisł., książkowy, Września
18. Najrzał Franc., kier. rzeźni miej., Września
19. Krawczyński Zdzisław, mechanik, Września
20. Kucza Stanisław, mechanik, Września.

Z powodu złożenia przez pracodawców tylko 
jednej ważnej listy wybory dla pracodawców nie 
odbędą się.

Września, dnia 22 listopada 1928 r.
L. dz. 4694/28.

Przewodniczący Zarządu: (— ) Szambelan.

649. Bilans od 31 grudnia 1927 r. Powiatowej Kasy Chorych w Rawiczu.

L. p- W y s z c z e g ó l n i e n i e Stan czynny Stan bierny

1 K a s a ............................................................................................ 2 607.74
2 L o k a c j e ....................................................................................... 85 825,63
3 Papiery wartościowe ............................................................ 12 431.11
4 Pracodawcy z tytułu s k ła d e k ............................................ 121 982,58
5 Dłużnicy i w ie r z y c ie le ........................................................... 18 108,85 30 396,47
6 Skarb P ań stw a............................................................................ 8 048,14
7 T o w a r y ....................................................................................... 4 810,94
8 R u c h o m o ś ć ................................................................................. 7 436,33
9 N e r u c h o m o ś ć ................................................................. .....  . 38 566,—

10 Dł"gi h ip o te c z n e ....................................................................... 3 440,53
11 Sumy do z w r o t u ....................................................................... 3,95
12 Fundusz amortyzacyjny 9 803,43
13 Fundusz z a p a s o w y ................................................................. 256 172,94

299 817,32 299 817,32



Rachunek działalności per 31 grudnia 1927 r.

625

L. p. W y s z c z e g ó l n i e n i e Wyaatki Dochody proc.

1 Świadczenia........................................................... 383 04G.17 70,11
2 Koszty a d m in is t r a c j i ...................................... 48 421,45 8,86
3 Koszty o g ó ln e ...................................................... 5 515,56 1,01
4 Odpis na fundusz amortyzacyjny . . . . 2 482,96 0,45
5 Odpis na fundusz zapasow y ........................... 106 925,90 19,57
6 Składki c z ło n k o w s k ie ...................................... 518 422,o9
7 Kasy 2 245,18
8 O d s e t k i ................................................................. 10 707,51
9 Zwroty z art. 48 ust. z dn. 19. 5. 20 . . . 6 069,87

10 Różne dochody ................................................. 5 434,78
11 Czynsz za wynajem l o k a l i ........................... 3 512,01

546 392,04 546 392,04 100

R a w i c z ,  dnia 10-go kwietnia 1928 r.

P ow ia tow a  Kasa C h ory ch  w  R aw iczu
(— ) Charoński, (— ) Roszkiewicz. t— ) Modrzejewski, (— ) Sczaniecki,

księgowy. dyrektor. przewodn. Zarządu przewodn. Kom. Rewiz.

Dekretem Głównego Urzędu Ubezpieczeń z dnia 27. 8. 1928 L. 4898 G U. U. i dekretem 
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń z dnia 13. 9 28. L. 6799/28 został bilans i rachunek działal
ności za rok 1927-my Powiatowej Kasy Chorych w Rawiczu przyjęty do wiadomości.

65u.
Losowanie listów zastawnych Pozn. Ziemstwa 

Kredytowego.
O b w i e s z c z e n i e :

W łaścicieli 4% -w ych  złotowych listów kon- 
wersyjnych Poznańskiego Ziemstwa Kredyto
wego zawiadamiamy niniejszem, że losowanie 
listów zastawnych, które mają być wypow ie
dziane na 1 *ipca 1929 r., odbędzie się publicz
nie w naszym gmachu przy ulicy W jazdowej 
nr. 11, dnia 5-go grudnia 1928 r. od godziny 9,30 
z rana, poczem  ogłosimy w sposób przepisany 
wylosowane.num ery i walory.

Poznań, dnia 7 listopada 1928 r.
L. dz 20980/28.
Dyrekcja Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego: 

(— ) Źychliński.

Zagubione dokumenty. 
651.

Zaginęła książka kotłow a kotła nr. 48817 
fabryki Clayton & Schuttlerworth, zbudowane
go w  roku 1923. Książkę tę niniejszem unie
ważniamy.

652.
Zgubiono dowód tożsamości konia —  Serja 

A . nr. 873 517, wydany przez Inspektorat Koni

w Bydgoszczy wzgl. w Inowrocławiu. W łasność 
Januszewskiego Stanisława w Bydgoszczy, 
ul. Fredry 7. _____

653.
Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio

ną przez P. K. U. Jarocin na nazwisko Ignacy 
Szymanowski,. Mała Kępa, poczta Zaniemyśl, 
ur. 30. VII. 1895 r . _____

654.
Pani Apolonji W ęglowskiej, nauczycielce z 

Poznania, skradziono legitymację nr. I. W . 110.

655.
Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A. 

nr. 844 839, wydany przez Inspektorat Koni w 
Kaliszu, własność Antoniego Frąszczaka w R ą
czycach, pcw. Odolanów.

656.
Skradziono 2 paszporty na konie: Seria 

A . 1 klacz, urodzona 1918 r., 1,50 m. wysoka, 
kasztanka ciemno - gniada, tylne nadpętlice —  
Nr. 756 262.

1 klacz, urodź, w 1920 r,, 1,40 m. wysoka, 
gniada, gwiazdkę chrapka; prawa tylna koronka 
wyż piętki, —  Nr. 756 263.



626

Licytacje.
Subhastaqe przymusowe.

Poniżej pod numerami 2606— 2612 podane 
grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy
musowej. W  każdej z tych spraw przymusowej 
licytacja ustanawiają podpisane sądy:

1. W ezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
nie by ły  uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhastacyjnym przed w e
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w  prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione i przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą do pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. W ezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza
sowe zawieszeiiie postępowania, w przeciwnym 
razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osią
gnięty z licytacji,

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pnia uprzywilejowania.

2606
N ieruchom ość po łożona  w Siedlcu  i w chw ili u czy 

nienia wzm ianki o przetargu zapisana w księdze grun
tow ej S ied lec, w yk. 1. 79 i 163, na imię Jana i M arjanny 
m ałżonków  D zioch  wzgl. Jana D ziocha w Siedlcu z o 
stanie dnia 21 lutego 1929 r. o  godzin ie 11 p rzedpoł. 
w ystaw ioną na przetarg w niżej oznaczonym  Sądzie, 
p ok ó j Nr. 8 . W zm iankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntow ej dnia 23 -go czerw ca  1928 r. Niniejszem 
w zyw a się w szystkich, których  praw a w  chw ili zapisania 
wzm ianki o przetargu nie by ły  w księdze gruntow ej u- 
w idoczn ione, aby się z niemi zg łosili najpóźniej w dniu 
przetargu, przed  w ezw a n ien  d o  w noszenia ofert, i pra
wa te  upraw dopodobnili, gd yby  w ierzycie l im przeczył. 
W  razie n iezastosow ania się d o  p ow yższego  wezwania, 
praw a te  przy oznaczeniu  najniższej o ferty  nie zostaną 
w ca le  uw zględnione, a przy rozdzia le cen y  kupna d o 
piero p o  roszczeniu  w ierzycie la  i innych praw ach. Z ale
ca  się na dw a tygodn ie p rzed  terminem  podat. na piśmie 
a lbo d o  protok ółu  sekretarza sądow ego  d ok ład ne ob li
czen ie  sw ych roszczeń  w kapitale, odsetkach , kosztach  
w ypow iedzen ia  i kosztach  sadow ego  dochodzen ia  sw ych 
praw, oraz ozn aczyć p ierw szeństw o, k tórego  się żąda. 
Tych, którym  służy praw o rprzeciw ien ia  się prze
targowi, w zyw a się aby przed udzieleniem  p rzy 
bicia targu postarali się o  um orzenie lub za
w ieszenie postępow ania , gdyż inaczej praw o ich  odnosić 
się będzie zamiast do n ieruchom ości, ty lko do uzyskanej

s
cen y  kupna. —  W olsztyn , ania 19 listopada 1928 r. Sąd 
Pow iatow y.

2607
W  sprawie w drożenia przetargu przym usow ego n ie

ruchom ości Poznań, Św. M arcin, tom  XII w ykaz 281, 
należącej do M arji Sypniew skiej i Bernarda S yp n iew 
skiego na w niosek dłużnika z dnia 12 listopada 1928 r. 
termin przetargu, w yznaczony na 27 listopada 1928 r. 
znosi się. N ow y termin przetargu w yznacza  się na 
dzień 21 m arca 1929 r. godz. 11 z pow ołan iem  się na 
d otych czasow e ogłoszen ie  w  Dzienniku W ojew ódzk im  
z 6  października 19^8 r. Nr, 40, poz. 2059. — Poznań, 
dnia 19 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y 2  a.

2608
N ieruchom ość położona  w T arnow ie P odgórnem  i w 

chwili uczynienia wzm ianki o przetargi; zapisana w 
księdze gruntow ej T arnow o, tom  VI w yk sz  125, na imię 
gospodarza Józe fa  Kossm anna w T arnow ie, zostanie 
dnia 22 stycznia 1929 r. o  godzin ie 11 w ystaw ioną na 
przetarg w niżej oznaczonym  Sądzie, p ok ó j Nr. 23. N ie
ruchom ość składa się z aomu m ieszkalnego z p o d w ó 
rzem i ogrodem , zabudow ań gospodarczych  i roli o łą 
cznym obszarze 21 ha 89 ar 60 m. kw. i zapisaną jest 
pod  Nr. 110 księgi podatku budynkow ego i Nr. 130 ma- 
trykuły podatku gruntow ego. W artość użytkow a domu 
w ynosi 150 mk., czysty d och ód  911,04 tal. przy 28,17 mk. 
podatKU gruntow ego. W zm iankę o przetargu zapisano 
w księdze gruntow ej dnia 25 października 1928. —  P o 
znań, dnia 16 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2609
N ieruchom ość po łożona  w gminie P iekarzew  i w 

chw ili uczynienia wzm ianki o przetargu przym usow ym  
zapisana w  księdze gruntow ej gminy P iekarzew , tom 1 
karra 13 i 29, na imię gospodarza  Stanisława O lejniczaka 
i jego żony M arjanny z G ulczów  O lejn iczakow ej w Pie- 
karzew ie, zostanie dnia 13 m arca 1929 r. o  godz. 10-tej 
przedpoł. w ystaw ioną na przetarg przym usow y w niżej 
oznaczonym  Sądzie Fow iatow ym , pok ój Nr. 1 , 1. N ie
ruchom ość Fj->karzew, karta 13 tom I, o łącznym  o b 
szarze 5 ha 96 ar 30 m2 składa się z domu m ieszkalnego 
z podw órzem  i ogrodem  dum ow ym , z chlew u, stod oły  
i szopy. 2 . N ieruchom ość Piekarzew , karta 29 tom  I,
0 łącznym  obszarze 1 ha 74 ar 30 m2. składa się z roli
1 łąki. 3. W yciąg  katastralny, uw ierzyteln iony odpis 
księgi gruntowej i inne odn oszące  się d o  tych realności 
wyjaśnienia m ogą być przeglądnięte w kancelarji p o 
kój 4 podpisanego S $4u. —  Pleszew , dnia 8  paździer
nika 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2610
N ieruchom ość p o łożon a  w  Szym anow ie pod  R aw i

czem  i w chwili uczynienia wzm ianki o przetargu zap i
sana w księdze gruntow ej S z /m a n ow o, w ykaz 12, o b 
szaru 27.99,40 ha, zabudow ane pod w órze , rola, łąka 
i las, w artość użytkow a gruntu 111  tal. 62 gr, wa tosć 
użytkow a budynku 150 mk., na imię Hieronim a D ur
skiego w R aw iczu , zostanie dnia 12 stycznia 1929 r.
0 godzin ie 9 rano w ystaw ioną na przetarg w niżej ozn a 
czonym  Sądzie. W zm iankę o przetargu zapisano w 
księdze gruntow ej dnia 24 października 1928 r. Ni- 
niejszem  w zyw a się wszystkich, k tórych  praw a w chw i
li zapisania wzm ianki o o rzetirgu  nie b y ły  w księdze 
gruntow ej uw idoczn ione, aby się z niemi zgłosili naj
później w dniu przetargu, przed w ezw aniem  d o  w n o
szenia ofert, i praw a te upraw dopodobnili, gdyby w ie 
rzyciel im przeczy ł. W  razie niezastosow ania się d o  p o 
w yższego w ezw ania, praw a te przy oznaczeniu  najniż
szej o ferty  nie zostaną w ca le  uw zględnione, a przy ro z 
dziale cen y  kupna d op iero  po roszczeniu  w ierzyciela
1 innych  praw ach. Zaleca  się na dw a tygodnie przed 
terminem pod ać na piśm ie a lbo d o  protok ółu  sekreta 
rza sądow ego  dokładne ob liczen ie  sw ych roszczeń  w



627

kapitale, odsetkach, kosztach  w ypow iedzen ia  i kosztach 
sądow ego dochodzen ia  sw ych praw, ora? ozn aczyć 
pierw szeństw o, k tórego  się żąda. T ych , którym  służy 
praw o sprzeciw ienia się przetargowi, w zyw a się, aby 
przed udzieleniem  przybicia  targu postarali się o  um o
rzenie lub zaw ieszenie postępow ania, gdyż inaczej pra
wo ich odn osić się będzie zamiast do nieruchom ości, 
ty lko d o  uzyskanej cen y kupna. — R aw icz, dnia 22 li
stopada 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2611
N ieruchom ości p o łożon e  w R aw iczu  i Szym anowie 

i w chwili uczynienia wzm ianki o  przetargu zapisane w 
księgach gruntow ych R aw icz-przedm ieście , w ykaz 226, 
obszaru 3,14,10 ha. wyk. 419, obszaru 2,22,46 ha, wyk. 
453, obsz. 0.14,85 ha, R aw icz pole. w yk. 287, obsz. 
5 49,40 ha. w yk. 330, obsz. 1,32,00' ha, w yk. 335, obsz. 
2,19,31 ha, w yk. 341, obsz. 1,42.80 ha, wyk, 426, obsz. 
1,29,80 ha, Szym anow o, wyk. 368, obsz. 9,17,40 ha, na 
imię rolnika Hermana A ppelbaum a w R aw iczu , zostaną 
dnia 15 stycznia 1929 r. o  godzin ie 9 przedp oł. w ysta
w ione na przetarg w niżej oznaczonym  Sądzie na sali 
rozDraw. W zm iankę o  przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 17 listopada 1928 r. Niniejszem w zyw a 
się w szystkich, których  praw a w chw ili zapisania 
wzm ianki o  przetargu nie by ły  w księdze gruntowej 
uw idoczn ione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu 
przetargu, przed w ezw aniem  do wnoszenia ofert, i pra
wa te J f raw dopodobnili, gdyby w ierzyciel im prze
czył. W  razie n iezastosow ania się do p ow yższego  w e 
zwania. prawa te przy oznaczeniu  najniższej o ferty  nie 
zostaną w cale uwzględnione, a przy rozdziale cen y ku 
pna dop iero  po roszczeniu  w ierzyciela  i innych prawach. 
Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem pod ać na 
piśmie albo do protokółu  sekretarza sadow ego d ok ła 
dne ob liczen ie  sw ych roszczeń  w kapitale, odsetkach, 
kosztach  w ypow iedzen ia  i kosztach  sądow ego  d och o 
dzenia sw ych praw, oraz ozn aczyć pierw szeństw o, k tó 
rego się żąda. Tych, którym  służy praw o sprzeciw ie
nia się przetargow i, w zyw a się, aby przed udzieleniem  
przybicia targu postarali się o  um orzenie lub zaw ie
szenie postępow ania, gdyż inaczej praw o ich odnosić 
się będzie zamiast d o  n ieruchom ości, ty lko d o  uzyska
nej cen y  kupna. —  R aw icz, dnia 9 listopada 1928 r. Sąd 
Powdatowy.

2612
N ieruchom ość po łożona  w K rotoszynie i w chwili 

uczynienia wzm ianki o  przetargu zapisana w księdze 
gruntowej K rotoszyn, tom  IV wykaz 1. 165. na irrjię 
kupca M arcina G w izdka w K rotoszynie, zostanie dnia 
30 stycznia 1929 r. o  godzin ie 11 przedpołudniem  w ysta
w ioną na przetarg w niżej oznaczonym  Sądzie, pokój 
Nr. 25. W zm iankę o  przetargu zapisano w księdze 
gruntow ej dnia 16 październ ’ Ka 1928 r. —  K rotoszyn, 
dnia 12 listopada 1928. Sąd Powdatowy.

Sprawy konkursowe.
2613

C o d o  majątku kupcowrej H eleny G odu rk iew iczow ej 
'v Gnieźnie, P ynek  16, prow adzącej interes kolon ja lny 
pod firmą ,,Tani Skład", wdraża się z dniem  dzisie j
szym, t. j. z dniem 20 listopada 1928 r. o  godz. 12 w poi. 
postępow anie  u padłościow e, pon iew aż w ykazała sw oją 
n iew ypłacalność. Zaw ieszenie w ypłat nastąpiło już w 
czerw cu  1928 r. Zarządcą masy u p ad łościow ej mianuje 
się C zesław a M arwega, kupca w Gnieźnie, ul. C hro
b rego  Nr. 4. W ierzyte lności należy zgłaszać w Sądzie 
najpóźniej d o  dnia 17 stycznia 1929 r, D o pow zięcia  
uchw ały, cz y  m ianow any zarządca masy ma pozostać, 
ew entualnie celem  w yboru  n ow ego  zarządcy, dalej c e 

lem ustanowienia w ydziału  w ierzycieli, a także celem  
pow zięcia  uchw ały zo d o  kw estyj, w ym ienionych w 
§ 132 ustaw y o  upadłościach , w yznacza się w niżej w y 
m ienionym  Sądzie termin na dzień 19 grndnic. 1928 r. 
o  godz, 1 0  przedpoł., pokój 2 0 , zaś ceiem  zbadania zg ło 
szonych  w ierzytelności termin na dzień 7 lutego 1929 r. 
o  godz. 10 przedpoł., pok ó j 20. W szystkim , k tórzy  p o 
siadają jak iekolw iek  rzeczy, należące do masy upadło
ściow ej, lub k tórzy  tej m asie są cok olw iek  dłużni, za
kazuje się ow e  rzeczy  w ydaw ać dłużnikow i upadłemu 
względnie u iszczać się z długu, a nawet p o leca  się im, 
aby najpóźniej d o  dnia 20 stycznia 1929 r. donieśli za 
rządcy masy o  posiadaniu takich rzeczy  i o  tern, czy  
przysługują im jakie w ieizy teln ości, z pow od u  którycn  
m ieliby praw o żądać odrębn ego zaspokojenia z ow ych  
rzeczy. —  Sąd P ow iatow y w Gnieźnie.

2614
Co d o  majątku ku pcow ej Z ofji B arciszew skiej w 

Gnieźnie, ul, C hrobrego 1 2 , wdraża się z dniem  dzisiei- 
szym, t. j. z dniem 23 listopada 1928 r. o  godz. 18 popoł. 
postępow anie upadłościow e, pon iew aż w ykazała sw oją 
n iew ypłacalność. Zaw ieszenie w ypłat nustąpiło w paź
dzierniku 1928 r. Zarządcą masy upadłościow ej m ia
nuje się Dr. Tadeusza Zgaińskiego, adw okata w  G nie
źnie. ul. C hrobrego Nr. 7. W ierzytelności należy zgła
szać w Sądzie najpóźniej do dnia 17 stycznia 1929 r. 
D o pow zięcia  uchw ały, czy  m ianow any zarządca masy 
ma pozostać, ew entualnie celem  w yboru  n ow ego  za
rządcy, dalej ce lem  ustanowienia w ydziału  w ierzycieli, 
a także celem  pow zięcia  uchw ały co  d o  kw estyj, w y 
m ienionych w §  132 ustaw y o  upadłościach , w yznacza 
się w niżej w ym ienionym  Sądzie termin na dzień 19-go 
grudnia 1928 r. o  godz. 11 przedpoł., zaś celem  zbadania 
zg łoszonych  w ierzytelności termin na dzień 7 lutego 
1929 r. o  godz. 11,30 przedp oł. W szystkim , którzy  p o 
siadają jakiekolw iek rzeczy , należące d o  m asy u pad ło 
ściow ej, lub k tórzy  tej m asie są cok olw iek  dłużni, zak a 
zuje się ow e rzeczy  w ydaw ać dłużnikow i upadłemu 
w zględnie u iszczać się z długu, a nawet p o leca  się im, 
aby najpóźniej d o  dnia 20 stycznia  1929 r. donieśli za 
rządcy masy o  posiadaniu takich rzeczy  i o  tern, czy  
przysługują im jakie w ierzytelności, z pow od u  którycli 
m ieliby praw o żądać odrębn ego zaspokojenia z ow ych  
rzeczy. — Sąd P ow iatow y w  Gnieźnie.

2615
P ostępow an ie  konkursow e nad majątkiem firmy 

„Isk rop o l" umarza się z pow od u  w yczerpania masy. — 
Poznań, dnia 14 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y 2  a.

2616
P ostępow anie u pad łościow e nad majątkiem dłużnika 

..Pneum atyk", Sp. A k c, po odbytym  terminie k o ń c o 
wym zam yka się. —  Poznań, dnia 19 listopada 1928 r. 
Sąd P ow iatow y 2  a.

2617
P ostępow anie upadłościow e nad majątkiem dłużnika 

kupca W ładysław a T raw ińskiego w Poznaniu, p o  o d 
bytym  terminie końcow ym , zam yka się. —  Poznań, dnia 
17 listopada 1928 r. SątJ P ow iatow y 2  a.

Wywołania publiczne I zapozwy.
2618

Franciszek K ow alski, mistrz obuw n iczy  w Koźm inie, 
ul. M urna 14, zastąpiony przez adw okata Bandycha w 
K rotoszynie, w niósł dnia 2 1  lipca 1928 r. przeciw k o K a
jetanow i Jaw orskiem u, daw niej w  W arszaw ie, obecn ie  
n iew iadom ego m iejsca zam ieszkania, skargę z w n io
skiem o w yznaczen ie terminu d o  ustnej rozpraw y, na 
którym  stawi w niosek; 1. P ozw any winien p ow od ow i



6l28

pow zdać n ieruchom ość zapisaną w księdze w ieczystej 
Rozdrażew , karta 306. 2 , K oszta sporu ponosi pozw any. 
Na skutek pow yższej skargi w yznaczony został termin 
do ustnej rozpraw y na dzień 29 stycznia 1929 r. o go
dzinie 10 przedpoł. przed Sądem  O kręgow ym  w O stro
w ie sala 32 I piętro, na który to termin w zyw a się p o 
zw anego, by  pow ierzył sw e zastępstw o adw okatow i, d o 
puszczonem u d o  w ykonyw ania zaw odu ad w okack iego 
w sądach b. d z ie 'n icy  pruskiej. —  O strów , dnia 12 li
stopada 1928 r. W ydzia ł Cywilny II Sądu O k ręgow ego: 
K rzanowski, mp.

2619
M arcin Jędrzejczak , rolnik w Zajezierzu, pow iat Ino

w rocław  —  p ow ód  —  zast. przez adw okata Dr. M iiller- 
Czarnka w Inow rocław iu , w ystępuje przeciw ko m ałżon
kom  W ilhelm ow i i Paulinie G rohlerom , rolnikom , osta
tnio zam ieszkałym  w Zajezierzu, pow iat Inow rocław , 
obecn ie  nieznanym z m iejsca pobytu  —  pozw anym  —  
ze skargą i wnioskiem  o w yznaczen ie terminu, w k tó 
rym stawi w niosek  o w ydanie w yroku  następującej 
treści: 1. Pozw ani winni są p ow od ow i M arcinow i Je
d rzejczakow i przew łaszczyć realność w kw . 3. Z ajezie- 
rze, a w  szczególności zezw olić, by w łasność realności 
wkw. 3 Zajezierze na M arcina Jędrzejczaka przeszła 
i zgodzić się, by tenże M arcin Jędrzejczak  za w łaści
ciela  ow ej realności wpisanym  został. 2 . Pozw ani winni 
są zgodzić  się i zezw olić, by  h ipoteka z tytułu reszty 
cen y kupna w  k w ocie  8000 mk. wraz z 5%  odsetkam i od 
1 stycznia 1920 r. na zasadzie kontraktu kupna sprze
daży z dat} Toruń, dnia 27 grudnia 1919 Nr. 3295 za 
rok  1919 notarjusze H elnatha  W ardy w Toruniu zapi
sać się m ająca w dziale III realności w kw . 3 Zajezierze 
w ogóle  w pisyw aną nie była, w zględnie w ykreśloną z o 
stała. 3. Pozw ani ponoszą koszta sporu. 4. W y rok  jest 
tym czasow o wykonalny. Termin d o  ustnej rozpraw y 
w yznaczono na dzień 25 lutego 1929 r, godz. 12, pok . 33 
w Sądzie niżej podpisanym , na który pozw anych  się 
w zyw a. U chw ałą tut. Sądu z dnia 3 listopada 1928 r. 
zezw olon o  na publiczne d oręczen ie  skargi. —  In ow ro
cław , dnia 3 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2620
W  spraw ie mistrza rzeźnickiego T eofila  M agera w 

Stobnicy, pow iat oborn ick i —  pow od a  —  zastąpionego 
przez adw okata C zerw ińskiego w Poznaniu przeciw ko 
p rzem ysłow cow i H enrykow i W on sch ‘rv;i, ostatnio za 
m ieszkałem u w  Poznaniu-W iniary, ul. Jana 19, obecn ie  
nieznanego p o b y ‘ j  —  pozw anem u —  p ow ód  w nosi: a) 
P ozw anego zasądza się na uznanie, że resztę 1 0 0  0 0 0  mk. 
z reszty ceny kupna, w ynoszącej 550 000 m arek za  n ie
ruchom ość Poznań-W iniary, tom X IV  w ykaz liczba 367, 
w ym ienioną w  §  5 kontraktu z dnia 9 września 1921 r. 
Nr. 780-21 rejestru notarjusza G rybskiego w Poznaniu 
od  pow oda otrzym ał i że tem samem został przez p o 
w oda zupełnie co  d o  pow yższej reszty cen y kupna za 
spokojony. b) K oszta sporu ponosi pozw any. P ow ód 
żąda pow yższe  uznanie, poniew aż bez niego nie m oże 
przew łaszczyć nieruchom ości. W zyw a się przeto  p o 
zw anego na termin do ustnej rozpraw y na dzień 29-go 
stycznia 1928 r. o godz. 9 w Sądzie P ow iatow ym  w  P o 
znaniu, ul. M łyńska 1 a, pokój 48 I piętro. —  Poznań, 
dnia 29 października 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2621
K upiec Otton P fefferkorn  w B ydgoszczy , ul. D w or

cow a  Nr. 94 w niósł o  w yw ołan ie zagin ionego listu hi
poteczn ego, dotyczącej o  hipoteki zapisanej u: rea lno
ści Byd {oszcz , tom  III w ykaz księgi w iecz. I. 281 w 
dziale III pod  Nr. 14, w k w ocie  9000 mkn., o p ro ce n to 
w anych p o  5%  w  stosu n k j rocznym , na rzecz w n iosko
daw cy. Posiadacza w yżej w ym ienionego dokum entu 
w zyw a się, by  najpóźniej w terminie w yw oław czym  w y 
znaczonym  przed niżej podpisanym  Sądem , na dzień

28 m arca 1929 r. godz. 11, na p ok ój Nr. 28, zg łosił sw oje 
praw a oraz p rzed łoży ł dokum ent, w  przeciw nym  razie 
dokum ent pow yższy  pozbaw ion y zostanie m ocy pra
w nej. —  B ydgoszcz, dnia 29 października 1928 r. Sąd 
Powiatowy.

2622
W  spraw ie rolnika i w łaścicie la  gościń ca  Jana K u

dlińskiego w C zeluścinie, p. K obylin , pow , G ostyń — 
pow od a  —  zastąpionego przez adw okata Scheitza 
i N ow aka w Poznaniu p rzeciw k o Franciszkow i P uślec- 
kiemu- daw niej w Czeluścinie p. K obylin , pow . G ostyń , 
obecn ie  w  K anadzie, bliższy adres nieznany —  p ozw a 
nemu —  w niósł p ow ód  a o  tutejszego Sądu O kręgow ego 
skargę z w nioskiem : 1. P ozw anego zasądza się na prze
lanie sw oich  praw  nabytych  od  O k ręgow ego  Urzędu 
Z iem skiego odnośnie d o  osady Czeluścin Nr. 17, pow , 
G ostyń, na pow oda. 2. P ozw an ego zasądza się n i z e 
zw olen ie  S karbow i Państwa do przew łaszczen ia  w zględ
nie pow zdania osady Czeluścin Nr. 17, pow . G ostyń, na 
pow oda. 3. K oszta sporu ponosi pozw any. 4. W yrok  
jest tym czasow o w ykonalny ew entl. za złożeniem  kau
cji. P ow ód  w zyw a zatem  pozw anego Franciszka Pu- 
śleck iego, daw niej w Czeluścinie, pow . G ostyń, obecn ie  
w Kanadzie (bliższy adres jego jest nieznany), na ter
min d o  ustnej rozpraw y przed II-gi W ydzia ł Cywilny 
Sądu O kręgow ego w  Lesznie, na dzień 18 lutego 1929 r.
0 godz. 1 0 -te j rano (gmach Sądu O kręgow ego w L e 
sznie, sala Nr. 431 w yznaczony, z tern, że winien sobie 
przybrać adw okata jako pełnom ocnika p rocesow ego . 
W  celu  publicznego doręczen ia  ogłasza się niniejszy 
w yciąg ze skargi. —  L eszno, dnia 16 listopada 1928 r. 
Sekretarz Sądu O kręgow ego.

2623
W łaścicie le  n ieruchom ości rolnik M ichał K ow alczyk

1 żona jego Katarzyna ze  Skrzetuszew a wnieśli o  w y 
w ołan ie zn iszczonego listu h ipotecznego, odn oszącego  
się do h ipoteki 50 000 mk., zapisanej w księdze w ie czy 
stej Skrzetuszew o, tom  V  w ykaz 1. 55 w dziale III pod 
1. b. 2, na rzecz W ilhelm a Śtallmana w Skrzetuszew ie. 
W zyw a się posiadacza p ow yższego  dokum entu, by  naj
później w term inie w yw oław czym , w yznaczonym  na 
dzień 17 stycznia  1929 r, w  niżej podpisanym  Sądzie, p o 
kój 20. zg łosił sw oje  praw a i p rzed łoży ł dokum ent. W 
innym bow iem  razie nastąpi pozbaw ien ie m ocy doku 
mentu. —  G niezno, dnia 18 września 1928 r. Sąd P o 
w iatow y.

2624
Jan G ogołka, rolnik z Chojna, poczta  M okrz, w ystą

pił z wniosKiem, by  Franciszka G ogołkę, u rodzonego 
17 stycznia 1887 r. w Chojnie, syna Jana i M arjanny 
z dom u M azur, k tóry  m ieszkał w Poznaniu w roku 1905, 
skąd w yprow ad ził się d o  Belgji i zaginął, uznać za zm ar
łego. W spom nianego zagin ionego wzywa się, aby w ni
żej oznaczonym  Sądzie staw ił się najpóźniej na terminie 
dnia 21 czerwca 1929 r. o godzinie 13 popołudniu, gdyż 
inaczej zostanie uznany za zm arłego. W szyscy, k torzy- 
by mieli jaką w iadom ość o  życiu lub śm ierć) zagin io
nego, winni o  tern don ieść Sądow i, najpóźniej w term i
nie pow yższym . —  Poznań, dnia 17 listopada 1928 r. 
Sąd Pow iatow y.

2625
W d ow a  W ładysław a K orakow a z K rakow a, ul. C zy

sta 7 w niosła  o  pozbaw ien ie m ocy listu h ipotecznego 
dla 7 200,—  mk., zapisanych w księdze w ieczystej P o- 
znań-Lazarz, tom  X X  lwh. 430 w  dziale trzecim  pod 
1. b. 2, na rzecz M iejskiej Kasy O szczędności w P ozna
niu, obecn ie  Bank miasta Poznania. P osiadacza listu 
w zyw a się, aby się zg łosił w podpisanym  Sądzie, p o 
k ó j 69, najpóźniej w dniu 1 marca 1929 r. godz. 1 3-tej 
i p rzed łoży ł list, gdyż w przeciw nym  wypadki: list z o 
stanie pozbaw ion y  m ocy. —  Poznań, dnia 8  listopada 
1928 r. Sąd P ow iatow y.



629

2626
Stanisława W ojciech ow sk a  z Poznam a w niosła o p o 

zbaw ienie m ocy  częściow eg o  listu h ipotecznego dla 
2 0 0 0  marek z tytułu schedy, apisanych w księdze w ie 
czystej F oznań-W ilda, tom X X V  lwh. 024 w dziale trze
cim pod 1. b. 5, na rzecz maszynisty Florjana Lauren- 
tow skiego z Poznania. Posiad icz a  listu w zyw a się, aby 
się zg łosił w podpisanym  Sądzie, pok ó j 69. najpóźniej 
w dniu 1 m arca 1929 r. godz. 13 i p rzed łoży ł list, gdyż 
w przeciw nym  w ypadku list zostanie pozbaw iony m ocy. 
Poznań, dnia 8  listopada 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2627
R olnik  Józef Przybylski ze Sulm ierzyc wniósł o w y 

kluczenie w drodze postępow ania  w yw oła w czeg o  (§ 927 
k, c.), w łaściciela  gruntu Sulm ierzyce rola, w ykaz 845, 
sk ładającego się z łąki i roli o pow ierzchni 2,34,10 ha. 
W d ow ę Pelagję Jabłońską 7- domu Laudow icz, która 
zapisaną jest jako w łaścicielka  w księdze w ieczystej, 
w zyw a się, b y  najpóźniej w terminie w  dniu 13 lutego 
1929 r. o  godz. 9 w podpisanym  Sądzie, pokój 1. 7, o d 
być się m ającym , sw e pra.vo zgłosiła, gdyż w  przeci
wnym razie nastąpi jej w ykluczen ie. — O dolanów , dnia 
6  listopada 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2628
Charlotte Scbuhm ann, ow dow iała  Bitterkleid. z domu 

R euter z V e rd e n  a. d. A ller (N iem cy), zastąpiona przez 
adw okata K lauzińskiego w W olsztyn ie, w niosła o  w y 
w ołanie zagin ionego listu długu gruntow ego z dnia 1 -go  
listopada 1913 r. dla długu gruntow ego 10 000 mk, z o d 
setkam i 5%  w pisanego w księdze w ieczystej n ierucho
m ości N ow a-W ieś 1. k. 25 i 134 w dziale III pod Nr. 10  
wzgl. 3, na rzecz zm arłego w łaściciela  cegielni Augusta 
B itterkleida w W olsztyn ie. P osiadacza listu tego w zy
wa się, aby zgłosił swe praw a i przed łoży ł list w niżej 
podpisanym  Sądzie, pok ó j Nr. 8 , najpóźniej w terminie 
dnia 15 marca 1929 r. o  godz. 10, w przeciw nym  razie 
dokum ent pozbaw i się m ocy  prawnej. —  W olsztyn , dnia 
13 września 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2629
Jan Jankow ski z Łuszćzanow a postawił w niosek 

o w ykluczen ie T eod ora  i Emilji B ederków  z Lisewa 
z ich prawem  pierw okupna, wpisanem w księdze grun
tow ej Łuszczanów , tom  I w ykaz 1. 2 . W ym ienionych  
w zyw a się, b y  się zgłosili ze sw ojem  praw em  najdalej 
w terminie, k tóry  w yznacza się na dzień 1 ln tego 1929 r. 
godz. 9 w Sądzie podpisanym , biuro Nr, 9, gdyż inaczej 
w ykluczy się ich z ich prawem . — Jarocin  dnia 19 listo
pada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2630
W yrokiem  w yklucza jącym  z dnia 11 października 

1928 r. został list n ipoteczny dla h ipoteki zapisanej w 
księdze w ieczystej K obylin , wykaz 420 w dziale III pod 
1. 4, w k w ocie  3000 mk. w ystaw iony dla m ałżonków  J ó 
zefa  Biedermanna i żony jego K onstancji z K obylina 
uznany za pozbaw iony m ocy prawnej, —  K rotoszyn, dnia 
11 października 1928 r. Sąd Pow iatow y.

Sprawy Spółek i rej. handlowy.
2631

W  naszym rejestrze spółdzieln i p od  nr. 32, odnośnie 
do firmy , Z goda", Spółdzielnia  S p ożyw ców ", sp ó łd zie l
nia z odpow iedzialnością  ograniczoną w Śremie w likw i
dacji, zapisano dzisiaj, że likw idacja  ukończona, że 
uprawnienie likw idatora d o  zastępstw a spółdzieln i w y 
gasło i że tirmę w ykreślono z rejestru. —  Śrem, dnia 
7 września 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2632
W  naszym rejestrze handlow ym  A  zapisano dzisiaj pod 

nr. 255 firmę Dom R oln iczo  - H andlow y, J ózef Burzyń
ski, Dolsk a jako w łaściciela  kupca Józefa  Burzyńskiego 
z Dolska. K upcow i L eon ow i Sarneckiem u w  Dolsku 
udzielono prokury. —  Śrem, dnia 31 sierpnia 1928. Sąd 
P ow iatow y.

  — ---- — —  ■.

Zapisy w rejestrze majątkowym.
2633

W  tutejszym  rejestrze małżeńskich praw  m ajątko
w ych  zapisano dzisiaj na stronie 1007. c o  następuje: 
R olnik W erner Luck i żona jego A lm a z dom u P.olide, 
ob o je  w M iroslawiu, zawarli um ową notarj, Iną z dnia 
15 czerw ca  1928 r. ogólną w spólność m ajatkow a z w y 
kluczeniem  dalszego jej trwania p o  śmierci jednego 
z m ałżonków . —  C hodzież dnia 24 października 1928 r. 
Sąd Powiatowy,

2634
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano dzisiaj na stronie 2172, że W ojciech ow sk i W a 
wrzyn, rolnik w Karsznicach i Z oija  z domu Styzińska, 
kontraktem  notarjalnym z dnia 24 października 1928 r. 
um ówili ogólną w spólność m ajątkową w edług przepisów  
kod. cyw . z w ykluczeniem  dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z m ałżonków . —  Śmigiel, dnia 17 listo
pada 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2635
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano uzisiaj na stronie 2173, że Ciorga Józef, r o b o 
tn ik / z Łubnicy i Bronisław a z domu Kistowska, k on 
traktem sądow ym  z dnia 20 listopada 1928 r. umówili 
ogólną w spólność m ajątkow ą w edług przepisów  kod. 
cyw . z w ykluczeniem  dalszego jej trwania po śmie~ci 
jednego z m ałżonków . — Śmigiel, dnia 17 listopada 
1928 r. Sąd Pow iatow y.

2636
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano dzisiaj na stronie 2*74, że Sw ędrow ski Jan, 
robotnik  rolny z Przysieki Starej i Marjanna z domu 
N yczak, kontraktem  notarjalnym  z dnia 12 listopada 
1928 r. umówili rozdział majątku z w ykluczeniem  pra
wa zarządu i użytkow ania męża nad majątkiem żony. — 
Śmigiel, dnia 19 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2637
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  wpisano dziś, że 

D ziubaczyk Franciszek, rolnik i jego żona Elżbieta 
z K w ików  D i.u baczyk ow a , ob o je  zam ieszkali w M agnu- 
szew icach, um ową z dnia 20 kwietnia 1928 r. postano
wili ogólną w spólność m ajątkową. —  Jarocin , dnia 
22 listopada 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2638
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątko

w ych zapisano dzisiaj na stronie 2175, że Adam  W in 
centy, rolnik w Prochach  i Salom ea z dom u M roskow iak, 
kontraktem  notarjalnym  z dnia 18 października 1928 r. 
um ówili ogólną w spólność m ajątkową w edług przepisów  
kod. cyw . z w ykluczeniem  dalszego jej trwania p o  śm ier
ci jednego <. m ałżonków . —  Śmigiel, dnia 2 0  listopada 
1928 r. Sąd P ow iatow y.

2639
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątko

w ych  zapisano dzisiaj na stronie 2176, że Poniży Stani
sław, stolarz w Eoguszynie i Józefa  z aom u Frąckow iak, 
kontraktem  notarjalnym  z dnia 10 listopada 1928 r. um ó
wili ogólną  w spólność m ajątkow ą w ediug przepisów  
kod. cy\s. z w ykluczen iem  dalszego jej trwania p o  śm ier
ci jednego z m ałżonków . —  Śmigiel, dnia 2 0  1'stopadą 
1928 r. Sąd P ow iatow y



630

2640
W  tutejszym  rejestrze m ajątkow ym  pod nr. 28 w pi

sano, że ślusarz Franciszek K osicki i żona jego Pelagja 
z domu F lieger z B ródek, um ową notarjalną z dnia 4-go 
maja 1928 r. zaprow adzili ogolną  w spólność m ajątkow ą 
w edług kodeksu cyw ilnego. —  Pniew y, dnia 18 września 
1928 r. Sąd Pow iatow y,

2641
W  tutejszym  rejestrze m ajątkow ym  pod nr. 27 w pi

sano, że  rolnik Stanisław K rygier i żona jego Jadw iga 
z dom u W aw rzyniak z Pniew, um ow ą notarjalną z dnia 
19 czerw ca  1928 r. w prow adzili ogólną  w soólność ma
jątkow ą w edług kodeksu  cyw ilnego. • Pniewy, dnia 
4 września 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2642
W  tutejszym  rejestrze m ajątkow ym  pod  nr. 25 wpi- 

w pisano, ze handlarz Jan V og e l i żona jego Jozefa  z domu 
K orek  z L w ów ka, um ow ą notarjalną z dnia 30 maja 1928 
w prow adzili ogólną w spólność m ajątkow ą w edług k o 
deksu cyw ilnego. —  Pniew y, dnia 28 sierpnia 1928 r. 
Sąd P ow iatow y. 2 ^ 4 3

W  tutejszym  rejestrze spraw m ajątkow ych pod nr. 30 
wpisano, że chałupnik J ózef Smura i tegoż żona P etro- 
nela I. v o to  Pietrzak z domu Hajdasz z Podrzew ia, um o
wą notarjalną z dnia 28 m arca 1928 r. w prow adzili o g ó l
ną w spólność m ajątkow ą w edług kodeksu cyw ilnego. — 
Pniew y, dnia 18 października 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2644
W  rejestrze praw m ajątkow ych tutejszego Sądu za 

pisano, że m ałżonkow ie gosp. W ojciech  Frąckow iak 
i żona jego W ładysław a z dom u Plucińska w K rzyw ej- 
G órze, pow iat wrzesiński, kontraktem  notarjalnym z dn. 
6  września 1928 r. zaw arli ogólną  w spólność m ajątkową 
z w ykluczeniem  jej na w ypadek  śm ierci jednego z m ał
żonków . —  W rześnia, dnia 22 października 1928 r. Sąd 
Powiatowy. 2 6 4 5

W  rejestrze  m ałżeńskich praw  m ajątkow ych tut. Sąou 
zapisano, że  m ałżonkow ie rolnik W ojciech  K arczew ski 
i żona jego A nna z dom u U latow ska z Janow a, kontrak
tem z dnia 10 lipca 1928 r. zawarli ogólną w spólność 
m ajątkow ą z w ykluczeniem  jej na w ypadek śm ierci je 
dnego z m ałżonków . —  W rześnia, dnia 18 sierpnia 1928. 
Sąd P ow iatow y. 2646

W  rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych tut. Są
du zapisano że m ałżonkow ie Franciszek M ikołajczak 
i żona jego Franciszka z dom u W ęcław iak  z Psar P o l
skich, kontraktem  z dnia 11 czerw ca  1928 r. zawarli o - 
gólną w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  jej na w y
padek śm ierci jednego z m ałżonków , —  W rześnia, dnia 
8  sierpnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2647
W naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

na stronie 514 w pisano dzisiaj, iż m ałżonkow ie Gustaw 
i Ernestyna z dom u W iese P rellw itzow ie, um ową m ał
żeńską z dnia 24 kw ietnia 1928 r. ustanowili ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego trwania 
w spólności po śm ierci jednego z m ałżonków . —  K oro 
now o, dnia 31 lipca 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2648
W  tut. rejestrze m ajątkowym  zapisano dzisiaj na str. 

412, że m ałżonkow ie Piotr Lokś i Stanisława z domu 
P ierchała w P aków ce, kontraktem  notarjalnym z dnia 
1 października 1928 r. znieśli ogólną w spólność m ająt
kow ą i postai*owili, że od  tego dnia ma obow iązyw ać 
w m ałżeństwie ustaw ow y stan m ajątkow y. —  B ojanow o, 
dnia 5  października 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2649
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1954, że rolnik Franciszek Bacik z 
T okarzew a i W iktorja  z dom u K ozaczyk , kontraktem  
sądow ym  z dnia 22 listopada 1928 r. zawarli ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej trw a
nia po śmierci jednego z m ałżonków . —  Ostrzeszów', 
dnia 14 listopada 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2650
W  tutejszym  rejestrze m ałżeńskich praw. m ajątkow ych 

wpisano dzisiaj na stronie 2620, że kraw iec Hersz M ajer 
Izbiclci i żona jego Tauba z dom u Biglajzen obyd w oje  
z B ydgoszczy , umową m ałżeńską z dnia 2 b p ca  1928 r. 
ustanowili ca łk ow ity  rozdział m ajątkowy, w yklucza jący 
m ęża od  zarządu i użytkowania majątku żony. —  B yd
goszcz, dnia 6  listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2651
W  tutejszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątko

w ych  wpisano dzisiaj na stronie 2625, że mistrz rzeźnie 
ki Bolesław' K ololiński i żona jego M arta z dom u Par- 
szyk, obyd w oje  z B ydgoszczy , um ową m ałżeńską z dnia 
5 października 1928 r. zaprow adzili ca łkow ity  rozdział 
m ajątkow y, w ykluczający męża od zarządu użytkow a
nia majątku żony. —  B ydgoszcz, dnia 9 listopada 1928 r. 
Sąd Pow iatow y.

26S!2
W  tutejszym  rejestrze m ajątkow ym  wpisano dziś pod 

nr. 717, że J ózef W leklinski. rolnik i żona jego Stanisła
wa z dom u Staniecka, zamieszkali w D om aradzicach, 
um ową z dnia 14 listopada 1928 r. postanow ili ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w yklu ;zeniem dalszego jej trw a
nia po śmierci jednegc z m ałżonków . —  Jutrosin, dnia
15 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y,

2653
W  tutejszym rejestrze m ajątkowym  wpisano dziś pod 

nr. 718, że Augustyn Pawletta, kasjer z S ielca-Starego 
i żona jego Pelagja z dom u Cygańska, um ow ą z dnia
16 listopada 1928 r. w ykluczyli zarzad i użytkow anie 
męża nad majątkiem żony. —  Jutrosin, dnia 19 listopada 
1928 r. Sąd Powiatowy.

Róine sprawy sadowe.
2654

Roki sądowe w Borku.
R oki sądow e w Borku w roku 1929 odbyw ać się bęoą  

w następujące dni: 8  stycznia, 5 lutego, 5 marca, 9 k w ie 
tnia, 7 maja, 4 czerw ca. 9 lipca, 17 września, 8  paździer
nika, 5 listopada, 3 grudnia. —  Koźm in, dnia 12 listopada 
1928 r. Sąd P ow iatow y.

ABONENTOM Poznańskiego Dziennika Wojew.
przypominamy o wznowieniu prenumeraty na I. k w a rta ł 1929 r. n a jp óźn ie j do  10-go grudnia , 
gdyż tylko w tym czasie urzędy pocztowe przyjmują zamówienia na Poznański Dziennik Wojew.

Administracja Poznańskiego Dziennika Woiew.
Poznański Dziennik Wojewódzki należy zaabonować w odnośnym Urzędzie Pocztowym.

Publikacje i ogłoszenia
do następnego numeru Dz. Wojew. należy administracji przesłać najpóźniej do przyszłel środy godz. 12 w poi.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, ulica Składowa 3.


